МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №398

УНАФЭ №398

БЕГИМ №398

« 4 » марта 2022г.

О состоянии воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в
запасе, на территории городского округа Нальчик в 2021 году

и меры по его совершенствованию в 2022 году

В соответствии с Федеральными законами от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ
«Об обороне», от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подго-
товке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 года
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», принимая во внима-
ние информацию военного комиссариата городского округа Нальчик Кабар-
дино-Балкарской Республики «О состоянии воинского учета и бронирования
граждан, пребывающих в запасе на территории городского округа Нальчик в
2021 году и мерах по его совершенствованию в 2022 году», а также в целях
совершенствования работы по воинскому учету и бронированию граждан,
пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, на пред-
приятиях, в учреждениях, организациях городского округа Нальчик в
2022 году, Местная администрация городского округа Нальчик
п о с т а н о в л я е т:

1.Принять к сведению информацию военного комиссариата городского
округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики «О состоянии воинского
учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе на территории город-
ского округа Нальчик в 2021 году и мерах по его совершенствованию в 2022
году».

2.Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учрежде-
ний, расположенных на территории городского округа Нальчик:

-неукоснительно выполнять требования «Положения о воинском учете,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации» от
27 ноября 2006 года № 719 и Правил бронирования граждан Российской Фе-
дерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации,

2

федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работаю-
щих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и
организациях, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 17 марта 2010 года № 156, других нормативных правовых
актов Российской Федерации по осуществлению воинского учета и брониро-
вания граждан, пребывающих в запасе;

-организовать более тесное взаимодействие с военным комиссариатом
городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики по вопросам
воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, в соответ-
ствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

-устранить имеющиеся недостатки в вопросах воинского учета и бро-
нирования граждан, пребывающих в запасе;

-руководствоваться в работе по осуществлению воинского учета мето-
дическими документами Генерального штаба Вооруженных Сил Российской
Федерации 2017 года «По ведению воинского учета в организациях».

3.Рекомендовать военному комиссариату города Нальчика Кабардино-
Балкарской Республики (по согласованию) и Управлению Министерства
внутренних дел России по городскому округу Нальчик (по согласованию) в
целях обеспечения государственной системы регистрации призывных и мо-
билизационных людских ресурсов осуществлять регистрационный учет
граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации и
обязанных состоять на воинском учете, в соответствии с Инструкцией об ор-
ганизации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних дел
и территориальных органов Федеральной миграционной службы в работе по
обеспечению исполнения гражданами Российской Федерации воинской обя-
занности, утвержденной приказом Министра обороны Российской Федера-
ции, Министерства внутренних дел Российской Федерации и Федеральной
миграционной службы от 10 сентября 2007 года №366/789/197.

4.Рекомендовать комиссии по бронированию граждан, пребывающих в
запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, городского округа Нальчик
обеспечить полное и неукоснительное исполнение возложенных на нее обя-
занностей.

5.Рекомендовать военному комиссару городского округа Нальчик
Кабардино-Балкарской Республики (по согласованию):

-осуществлять постоянный контроль за выполнением обязанностей по
ведению воинского учета должностными лицами органов государственной
власти, органов местного самоуправления и организаций городского округа
Нальчик;

-проводить комплексные проверки предприятий, учреждений, органи-
заций, расположенных на территории городского округа Нальчик по выявле-
нию граждан, обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете, в со-
ответствии с порядком, определенном « Положением о воинском учете,
утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации» от
27 ноября 2006 года № 719.

3

6.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации
 городского округа Нальчик

Т.Ахохов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №398
	УНАФЭ №398
	БЕГИМ №398